2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	8 сентября 2022 г.
	№ 111

О внесении изменений в указ
Губернатора Ульяновской области от 02.12.2021 № 116
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о Едином градостроительном совете
при Губернаторе Ульяновской области, утверждённое указом Губернатора Ульяновской области от 02.12.2021 № 116 «О Едином градостроительном совете при Губернаторе Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 3:

а) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) рассматривает проекты планируемых к строительству объектов капитального строительства, соответствующих одному из следующих условий:

общая площадь объектов капитального строительства составляет
более 5000 кв. м;

количество надземных этажей объектов капитального строительства составляет более чем четыре, и (или) высота которых составляет более двадцати метров;
размещение объектов капитального строительства планируется
вдоль магистральных улиц (дорог) или в местах их пересечения
и (или) на территории, прилегающей к площадям;

размещение объектов капитального строительства планируется
в границах зон охраны объектов культурного наследия;»;
б) дополнить пунктом 91 следующего содержания:

«91) рассматривает и согласовывает бизнес-план проекта жилищного строительства в целях присвоения статуса масштабного инвестиционного проекта жилищного строительства в соответствии с Законом Ульяновской области от 02.09.2015 № 107-ЗО «О некоторых мерах по развитию жилищного строительства на территории Ульяновской области»;»;
2) в разделе 5:
а) третье предложение пункта 5.1 исключить;
б) в пункте 5.3:

в подпункте 4 слова «в соответствии с планом деятельности Совета» исключить;

подпункт 7 признать утратившим силу;

в) подпункт 2 пункта 5.4 признать утратившим силу;
г) в подпункте 2 пункта 5.6 слова «вопросам формирования планов деятельности Совета,» исключить;
д) пункт 5.7 после слов «заседании Совета,» дополнить словами «состав
и содержание которых соответствуют требованиям, установленным правовым актом уполномоченного органа,»;
е) в пункте 5.8 слова «в соответствии с планом деятельности Совета» исключить;
ж) абзац пятый пункта 5.14 изложить в следующей редакции:

«Составы комиссий (совета) и положения о них согласовываются
с уполномоченным органом и утверждаются правовыми актами исполнительных органов Ульяновской области, уполномоченных
в соответствующих сферах деятельности. Протоколы заседаний комиссий (совета) подписываются председательствующим на заседании комиссии (совета) и секретарём комиссии (совета).»;
3) раздел 6 признать утратившим силу.

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

 Губернатор области                                                                               А.Ю.Русских

1708ан2